АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОКРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 20

от 01 августа 2016 года                                                                                            с.Покровка

О создании Оперативного штаба по подготовке

и проведению выборов депутатов в Совет

Покровского муниципального образования

четвертого созыва 18 сентября 2016 года
В целях реализации мероприятий, связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов в Совет Покровского муниципального образования четвертого созыва                         18 сентября 2016 года, в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 года                       № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации                        от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии со ст. 30 Устава Покровского  муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать Оперативный штаб по подготовке и проведению выборов депутатов в Совет Покровского муниципального образования четвертого созыва 18 сентября 2016 года для организации и выполнения комплекса необходимых организационно-технических мероприятий согласно приложению 1.

2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов в Совет Покровского муниципального образования четвертого созыва 18 сентября 2016 года согласно приложению 2.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Покровского муниципального образования в сети Интернет www.Вольск.РФ.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Покровского муниципального образования,

исполняющий полномочия главы администрации

Покровского муниципального образования                                                              Е.А. Куренева

                    Приложение 1 к постановлению администрации

                    Покровского муниципального образования

                    от 01 августа 2016 года №  20
Состав Оперативного штаба по подготовке и проведению выборов депутатов в Совет Покровского муниципального образования четвертого созыва 18 сентября 2016 года

	Куренева Е.А.
	руководитель штаба, заместитель главы администрации Покровского муниципального образования;

	Шмелькова С.В.
	заместитель руководителя штаба, главный специалист Покровского муниципального образования;

	Корсукова Т.Н.
	секретарь штаба, инспектор администрации Покровского муниципального образования

	Члены штаба:

	Павлова Т.В.
	депутат Совета Покровского муниципального образования (по согласованию);

	Коблова И.Н.
	депутат Совета Покровского муниципального образования (по согласованию);

	Коблова И.Н.
	директор МОУ «ООШ с.Покровка» (по согласованию);

	Коблова И.Н.
	Директор структурного подразделения детский сад МОУ «ООШ с.Покровка» (по согласованию);

	Коблова С.Ф.
	Библиотекарь МУК ЦКС библиотеки № 21 (по согласованию);

	Данилин А.В.
	Заведующий дома культуры МУК ЦКС (по согласованию);

	Москалева А.П.
	Заведующий ФАП с. Покровка (по согласованию);

И.о. главы Покровского муниципального образования,

исполняющий полномочия главы администрации

Покровского муниципального образования                                                              Е.А. Куренева

                      Приложение 2 к постановлению администрации

                      Покровского  муниципального образования

                      от 01 августа 2016 года №  20
План мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов в Совет Покровского муниципального образования четвертого созыва 18 сентября 2016 года

	№

п/п
	МЕРОПРИЯТИЯ
	СРОКИ
	ИСПОЛНИТЕЛИ

(ПО ЗАКОНУ)

	1
	Утверждение схемы избирательных округов

ч. 6 ст.7 ЗСО
	После принятия решения о назначении выборов
	Территориальная избирательная комиссия Вольского муниципального района

	2
	Опубликование (обнародование) схемы избирательных округов, включая ее графическое изображение

ч. 5 ст.7 ЗСО, ч.9 ст.33 ФЗ
	Не позднее, чем через 3 дня после утверждения
	Территориальная избирательная комиссия Вольского муниципального района

	3

	Образование избирательных участков.

ч.ч. 1, 2 ст. 8 ЗСО
	Не позднее

15 августа  2016 года
	Администрация Покровского

муниципального образования по согласованию с Территориальной избирательной комиссией Вольского муниципального района

	4
	Образование избирательных участков в местах временного пребывания избирателей (больницах, санаториях, домах отдыха, местах содержания под стражей подозреваемых и обвиняемых и других местах временного пребывания)
ч. 3 ст. 8 ЗСО
	Не позднее

15 августа 2016 года, а в исключительных случаях по согласованию с вышестоящей избирательной комиссией – не позднее 15 сентября 2016  года
	Территориальная избирательная комиссия Вольского муниципального района

	5
	Опубликование списков

избирательных участков с указанием

их границ и номеров, мест нахождения

участковых избирательных комиссий и помещений для голосования

ч.4 ст.8 ЗСО
	Не позднее

18 августа 2016 года

	Администрация Покровского

муниципального образования

	6
	Формирование участковых избирательных комиссий

п. «в» ч.1 ст. 12 ЗСО
	Не позднее 18 августа 2016 года
	Территориальная избирательная комиссия Вольского муниципального района

	7
	Оповещение избирателей о времени и месте голосования через средства массовой информации  или иным способом

ч. 2 ст. 56 ЗСО
	Не позднее

01 августа 2016 года
	Участковая избирательная комиссия

	8
	Период проведения предвыборной агитации на каналах организаций телерадиовещания и в периодических печатных изданиях

ч. 2 ст. 41 ЗСО
	Начинается с 29 августа 2016 года и прекращается в ноль часов по местному времени 17 сентября 2016 года
	Организации телерадиовещания, редакции периодических печатных изданий, выполнившие условия части 6 статьи 42 ЗСО

	9
	Рассмотрение заявок о выделении помещений для проведения встреч зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц с избирателями

ч. 5 ст.45 ЗСО
	В течение двух дней со дня подачи заявок
	Собственники, владельцы помещений

	10
	Выделение специальных мест на территории каждого избирательного участка для размещения печатных агитационных материалов

ч.8 ст. 46 ЗСО
	Не позднее

29 августа 2016  года
	Администрация Покровского

муниципального образования

	11
	Представление в представительный орган местного самоуправления финансового отчёта о поступлении и расходовании бюджетных средств, выделенных избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов

ч. 3 ст. 48 ЗСО
	Не позднее чем через 40 дней со дня официального опубликования общих результатов выборов
	Территориальная избирательная комиссия Вольского муниципального района

	12
	Принятие решения о месте и времени передачи избирательных бюллетеней членам  избирательной комиссии муниципального образования

	Не позднее чем за два дня до получения избирательных бюллетеней от соответствующей полиграфической организации

	Территориальная избирательная комиссия Вольского муниципального района

	13
	Передача избирательных бюллетеней  участковым избирательным комиссиям

ч. 14 ст. 54 ЗСО
	Не позднее

16 сентября 2016 года
	Территориальная избирательная комиссия Вольского муниципального района

	14
	Выдача избирателям открепительных удостоверений

ч.4  ст. 55 ЗСО
	Не ранее  18 августа 2016 года и не позднее 04 сентября 2016 года – в территориальной избирательной комиссии Вольского муниципального района, и не ранее 18 августа 2016 года– в участковой избирательной комиссии
	Территориальная избирательная комиссия Вольского муниципального района;

Участковая избирательная

комиссия

	15
	Проведение голосования

ч. 1 ст. 56 ЗСО
	С 8.00 до 20.00 часов по местному времени,

18 сентября 2016 года
	Участковая избирательная комиссия

	16
	Оповещение о проведении голосования вне помещения для голосования

ч.6 ст.57 ЗСО
	Не позднее чем за 30 минут до предстоящего выезда (выхода) для проведения голосования вне помещения
	Председатель участковой избирательной комиссии

	17
	Подсчет голосов  избирателей на избирательном участке

ч. 2 ст. 59 ЗСО
	Сразу после окончания голосования и проводится без перерыва до установления итогов голосования
	Участковая избирательная комиссия

	18
	Выдача заверенных  копий протоколов об итогах голосования по требованию члена участковой избирательной комиссии, наблюдателя, иных  лиц, указанных в части 3 ст. 17 ЗСО

ч.  28  ст. 59 ЗСО
	Немедленно после подписания протокола об итогах голосования
	Участковая избирательная комиссия

	19
	Передача в окружную избирательную комиссию  первых экземпляров протоколов участковой избирательной комиссии об итогах голосования

ч. 29 ст. 59 ЗСО
	Незамедлительно  после подписания протоколов всеми присутствующими членами участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и выдачи  заверенных копий протоколов
	Участковая избирательная комиссия

	20
	Установление общих результатов выборов

ст. 63 ЗСО
	Не позднее

27 сентября 2016 года
	Территориальная избирательная комиссия Вольского муниципального района

	21

	Официальное опубликование результатов выборов, а также данных о числе голосов, полученных каждым из кандидатов ч. 3 ст. 68 ЗСО
	Не позднее
27 сентября 2016 года
	Территориальная избирательная комиссия Вольского муниципального района

	22
	Официальное опубликование (обнародование) полных данных о результатах выборов в органы местного самоуправления

ч. 4 ст. 68 ЗСО
	Не позднее
28 октября 2016 года
	Территориальная избирательная комиссия Вольского муниципального района

И.о Глава Покровского муниципального образования,

исполняющий полномочия главы администрации

Покровского муниципального образования                                                              Е.А Куренева